⁴ Zie ← BP 1179 p 506v 02 za 09-11-1392, verkoop van deze erfcijns.

⁵ Zie ← BP 1178 f 047r 13 vr 24-07-1388, belofte van deze cijns.

⁶ Zie ← BP 1179 p 506v 03 za 09-11-1392, verkoop van deze morgen.

Johannes, kv voornoemde Katherina en wijlen Johannes van Herzel. Met achterstallige termijnen.

Nijcholaus dictus Spijerinc Meus soen hereditarium censum viginti solidorum grosso Turonensi denario monete regis Francie antiquo pro sedecim denariis in hiis computato seu alterius pagamenti eiusdem valoris solvendum hereditarie in festo circumcissionis Domini ex pecia terre dicta communiter een gheer sita iuxta locum dictum Crumlant supra locum dictum Tongeren que fuerat quondam Rodolphi dicti Herts atque hereditarium censum XX (dg: dicte) solidorum dicte monete solvendum hereditarie in crastino beati Willibrordi ex maldrata terre sita supra (dg: dc) locum dictum (dg: Dijc) Diecharen (dg: a) et ex sextariata terre sita supra eundem locum Diecharen vocatum quos census predictos dictus Nicholaus erga Baudewinum filium quondam Johannis filii quondam Baudewini Appelman acquisiverat emendo prout in litteris item hereditarium censum decem et octo librarum monete pro tempore etc quem Johannes Berwout promisit se daturum et soluturum Elizabeth filie quondam Johannis de Herzel hereditarie mediatim in festo nativitatis Johannis et mediatim nativitatis Domini de (?dg:) domo et area quondam Franconis de (dg: Ghele) Gheel sita in Buscoducis in vico ecclesie inter hereditatem quondam Alberti filii Egidii ex uno et inter hereditatem Johannis dicti Brenthen ex alio venditum dicto Nijcholao Spijerinc a Katherina relicta quondam Johannis de Herzel Henrico et Johanne eius liberis prout in litteris item hereditarium censu quadraginta solidorum monete jamdicte quem Lambertus filius Johannis de Herlaer carpentarii promiserat se daturum et soluturum Johanni de Ynghen filio quondam Walteri dicti Bijekens soen de Lijttoijen hereditarie nativitatis Johannis de et ex (dg: do) domo et area sita in Buscoducis ad finem vici Hijnthamensis inter hereditatem Walteri Claes soen ex uno et inter hereditatem Mette dicte Broes ex alio et que domus et area predicta continet (dg: ar.. a ?et ..) [⁷ante].. (dg:) et in medio decem et octo pedatas in latitudine et in fine sedecim pedatas et tendit retrorsum usque ad vinarium ibidem consistens qu[em censum] dictus Nijcholaus Spijerinc erga dictum Johannem de Ynghen emendo acquisiverat prout in litteris item hereditariam paccionem unius modii siliginis mesure de Busco solvendam hereditarie purificationis et in Busco tradendam ex medietate ad Walterum van den Mortel filium quondam Johannis van den Mortel spectante cuiusdam mansi dicti quondam Johannis van den Mortell' siti in parochia de (dg: Zo) Zoemeren atque ex attinentiis dicte medietatis singulis et universis quocumque locorum sitis atque prout et in quantum (dg: huiusmodi) dicta medietas dicti mansi 'sunt bona allodialia et censualia quam (dg: ...) paccionem dictus Nijcholaus Spijerinc erga Walterum van den Mortel emendo acquisiverat prout in litteris item tria iugera unum et dimidium hont terre per mensuram de Empel cuiusdam campi ad (dg: dominum) dominum Theodericum Rover militem spectantis qui fuerat quondam Petri de Waderle dicti Camp in (dg: Sere) Seven Margen siti in parochia de Empel inter hereditatem quondam Henrici de Uden fabri ex uno et inter hereditatem dicti domini Theoderici ex alio tendentis cum uno fine (dg: ag) ad aggerem dictum zeghedike (dg: ven) que tria iugera unum et dimidium hont terre dictus Nijcholaus Spijerinc erga dictum dominum Theodericum Rover militem acquisiverat emendo prout in litteris (dg: item quatuor iugera terre sita in loco dicto in den Ham inter hereditatem quondam Arnoldi de Waderle ex uno et inter hereditatem liberorum quondam Jordani van der Oether ex alio vendita [dicto] Nijcholao Spijerinc a Johanne Scillinc prout in litteris) #item quatuor iugera terre sita in loco 'communiter in den Ham inter hereditatem quondam Arnoldi de Waderle ex uno et inter hereditatem liberorum quondam Jordani van der Oether ex alio vendita sibi a Johanne Scillinc prout in litteris# item unum iuger terre quod fuerat quondam Franconis de (dg: Gheel) Ghele de mille iugeribus terre

⁷ Aanvulling op basis van BP 1178 f 047r 12.

communitatis oppidi de Buscoducis situm in loco dicto in die Peper quod iuger terre dictus Nijcholaus Spijerinc erga Katherinam relictam quondam Johannis de Herzel Henricum et Johannem liberos (dg: d) eorundem Katherine et quondam Johannis de Herzel emendo acquisiverat prout in litteris hereditarie supportavit Jacobo van den Wiel suo genero cum Aleijde sua uxore filia dicti Nijcholai Spijerinc (dg: p cum litteris et jure et cum) nomine dotis ad jus oppidi simul cum litteris (dg: et jure) et aliis et jure et cum arrestadiis sibi de dictis censibus restantibus promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere (dg: quo facto dictus Jacobus recognovit sibi de bonis omnibus bonis sibi a dicto Nijcholao Spijerinc cum dicta Aleijde sua uxore tempore quo dicti Jacobus et Aleijdis per matrimonium copulabantur). Testes Aggere et Ywanus datum (dg: in in die) in crastino octavarum epiphanije.

BP 1181 p 257r 06 di 14-01-1399.

Nijcholaus gnd Spijerinc Meus soen droeg over aan Jacobus van Wijel een lijfrente van 8 oude schilden of ander paijment van dezelfde waarde, op het leven van Jacobus wettige zvw Johannes Ghijsbrechts soen alias gnd Wrede van Herpen, een helft te betalen met Pasen en de andere helft met Sint-Remigius-Belijder, welke lijfrente voornoemde Jacobus verworven had van de stad Den Bosch en welke lijfrente voornoemde Nijcholaus Spijerinc verworven had van voornoemde Jacobus.

Nijcholaus dictus Spijerinc Meus soen annuam et vitalem pensionem octo denariorum aureorum antiquorum communiter aude scilde vocatorum boni auri et iusti ponderis vel alterius pagamenti eiusdem valoris solvendam (dg: here) anno quolibet ad vitam Jacobi filii legitimi quondam Johannis Ghijsbrechts soen alias dicti Wrede de Herpen et non ultra mediatim pasche et mediatim Remigii confessoris quam pensionem dictus Jacobus erga oppidum de Buscoducis acquisiverat et quam pensionem dictus Nijcholaus Spijerinc erga dictum Jacobum acquisiverat prout in litteris supportavit Jacobo (dg: var) de Wijel (?dg: cum) litteris et jure promittens ratam servare. Testes !testes datum supra.

1181 p. 258v.

sexta post epiphanijam: vrijdag 10-01-1399.

sabbato post epiphanijam: zaterdag 11-01-1399.

in octavis epiphanije: maandag 13-01-1399.

in octavis epiphanije anno XCIX: maandag 13-01-1399.

BP 1181 p 258v 01 vr 10-01-1399.

Henricus Stakenborch verklaarde dat met zijn instemming Bartholomeus zv Nijcholaus Spijerinc namens de hertogin van Brabant 300 Stramprooise Gelderse gulden heeft ontvangen van de renten, die behoren aan hr Theodericus Loef van Hoerne, van de villa van Heze en Leende, die verschenen zijn in het tegenwoordige jaar, dat afgelopen Sint-Remigius is begonnen (di 01-10-1398). Voorts verklaarde voornoemde Henricus Stakenborch dat hierbovenop voornoemde Bartholomeus, tbv de hertogin van Brabant, nog een bedrag zal ontvangen zodat samen met die 300 Stramprooise gulden een totaal zal zijn gebeurd van 400 Hollandse gulden. Dit niet tegenstaande de adiusticatie aan voornoemde Henricus gedaan op de renten van die villa. Voornoemde Henricus beloofde dat hij voornoemde Bartholomeus nimmer hiervoor zal aanspreken. De adiusticatie blijft voor het overige intact.

Henricus Stakenborch palam recognovit quod sue est voluntatis et consensus quod Bartholomeus filius Nijcholai Spijerinc (dg: percepit et levavit) de redditibus spectantibus ad dominum Theodericum Loef de Hoerne villarum de Heze et Leende #et (dg: ?f) que provenerunt in anno presenti qui incepit in festo Remigii proxime (dg: fut) preterito# levavit et percepit ex parte et nomine domine nostre ducisse Brabantie CCC

Stramproedsche Gelre gulden et quod eciam placet sibi Henrico Stakenborch quod dictus Bartholomeus ulterius adhuc (dg: rep) recipiat et levat ad opus dicte (dg: dn) domine nostre ducisse defectum restantem de dictis CCC Stramproetsche gulden usque ad summam CCCC Hollant gulden de dictis redditibus dictarum villarum de Heze et de Leemder' #que provenerunt in anno presenti qui incepit in festo Remigii proxime preterito# non obstante quacumque adiusticatione dicto Henrico facta ad dictos redditus dictarum villarum et promisit dictus Henricus super omnia quod ipse dictum (dg: Henricum) Bartholomeum numquam impetet ex eo et super eo quod dictus Bartholomeus dictos CCC Stramproetsche gulden levavit et ulterius dictum residuum et defectum usque ad summam dictorum CCCC Hollant gulden levabit de redditibus predictis salva (dg: sua) dicto Henrico sua adiusticatione predicta in suo vigore permansura quoad omnia alia (dg: sua) ad suam adiusticationem spectantia et in dicta adiusticatione obligata. Testes (dg: M) Lucas et Moedel datum sexta post epiphaniam.

BP 1181 p 258v 02 vr 10-01-1399.

Margareta wv Henricus Bruijn droeg over aan haar schoonzoon Walterus van Eijnde 5 Engelse nobel, 6 Berchse schilden, 9 Rijnse gulden en 1 frank, die Henricus Weijs haar verschuldigd is.

Margareta (dg: des) relicta quondam Henrici Bruijn quinque Engels nobel et sex Berchsche scilde atque IX Rijnsche gulden et unum francken quos Henricus Weijs sibi tenetur ut dicebat supportavit Waltero van Eijnde eius genero. Testes datum supra.

BP 1181 p 258v 03 za 11-01-1399.

Theodericus Priem en zijn vrouw Katherina dvw Petrus gnd Valant droegen over aan Johannes van den Dijstelberch (1) alle goederen, die aan voornoemde Katherina gekomen waren na overlijden van haar ouders, (2) alle goederen, die voornoemde Katherina heeft of zal krijgen.

Theodericus Priem maritus legitimus Katherine sue uxoris filie quondam Petri dicti Valant et dicta Katherina cum eodem tamquam cum tutore omnia bona dicte Katherine de morte quondam suorum parentum successione advoluta quocumque locorum consistentia sive sita atque omnia bona a dicta Katherina habita et imposterum ab eadem Katherina habenda et acquirenda quocumque locorum consistentia sive sita hereditarie (dg: supportaverunt vendiderunt) supportaverunt Johanni van den Dijstelberch promittentes indivisi super omnia warandiam. Testes Dordrecht et Wiel datum sabbato post epiphaniam.

BP 1181 p 258v 04 za 11-01-1399.

Danijel van Beke zvw Mathijas Werners verkocht aan Elizabeth wv Arnoldus Berwout een n-erfcijns van 4 pond geld, een helft te betalen met Sint-Jan en de andere helft met Kerstmis, gaande uit een huis en erf in Den Bosch, in de Kleerherstellersstraat, tussen erfgoed van Arnoldus des Pasteijbecker enerzijds en erfgoed van Johannes Bonarts chirurgijn anderzijds {niet afgewerkt contract⁸}.

Danijel de Beke filius quondam Mathije Werners hereditarie vendidit Elizabeth relicte quondam Arnoldi Berwout hereditarium censum quatuor librarum monete solvendum hereditarie mediatim Johannis et mediatim Domini ex domo et area dicti venditoris sita in Buscoducis in vico reparatorum vestium inter hereditatem Arnoldi {hier is ruimte vrijgelaten} des (dg: Pas) Pasteijbecker ex uno et inter (dg: Johannis) hereditatem Johannis Bonarts cijrurgici ex alio.

⁸ Voor afgewerkt contract zie BP 1181 p 179r 03 di 14-01-1399.

BP 1181 p 258v 05 za 11-01-1399.

Godefridus Corf zvw Johannes Corf zvw Godefridus Corver verkocht aan Andreas van Audrighem de helft in een huis en erf, in Den Bosch, in de Orthenstraat, tussen erfgoed van Albertus handschoenmaker enerzijds en de kamer van Tijklkinus zv Woltherus gnd Mule² anderzijds, welk huis en erf wijlen voornoemde Godefridus Corver gekocht had van Nijcholaus zvw Johannes gnd 'Thome, van welke helft eerstgenoemde Godefridus 1/3 deel verworven had van zijn broer Johannes Corf, 1/3 deel van Godefridus van Beke ev Ermgardis dvw voornoemde Johannes Korf en 1/3 deel aan hem gekomen was na overlijden van zijn ouders, deze helft belast met een b-erfcijns van 20 schelling gemeen pajment, en geheel het huis belast met een b-erfcijns van 20 schelling oude pecunia en 27 penning.

Godefridus (dg: K) Corf filius quondam Johannis Corf filii quondam Godefridi Corver medietatem ad se spectantem in domo et area sita in Busco ad vicum Orthensem inter hereditatem Alberti cijrothecarii ex (dg: un) parte una et inter cameram Tijklkini filii Woltheri dicti Mule² parte ex altera quam domum et aream dictus quondam Godefridus Corver erga Nijcholaum filium quondam Johannis dicti 'Thome emendo acquisiverat prout in litteris et de qua medietate primodictus Godefridus unam terciam partem erga Johannem Corf suum fratrem et secundam terciam partem erga Godefridum de Beke maritum et tutorem legitimum Ermgardis sue uxoris filie (dg: quondam Johannis) dicti quondam Johannis Korf acquisiverat prout in litteris et de qua medietate reliqua tertia pars (dg: de) primodicto Godefrido de morte quondam suorum parentum successione est advoluta ut dicebat hereditarie vendidit Andree de (dg: Aud) Audrighem supportavit cum litteris et aliis et jure promittens super habita et habenda ratam servare et obligationem deponere exceptis hereditario censu XX solidorum communis pagamenti ex dicta medietate et hereditario censu XX solidorum antique pecunie et viginti septem denariis ex dicta integra domo et area de jure solvendis. Testes Dordrecht et Wiel datum supra.